
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 135 DEL 12/06/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  RETTIFICA ALLEGATO B)   D.G.C.  N.121 DEL 22/05/23 PER ERRORE 
MATERIALE - RESOCONTO RAZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE 
DELLE SPESE ANNO 2022 - PRESA D'ATTO CERTIFICAZIONE DA PARTE 
DEL REVISORE DEI CONTI E DESTINAZIONE RISORSE

L’anno  duemilaventitre  addì  dodici  del  mese  di  Giugno  alle  ore  22:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
PANTANI SOFIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta comunale n. 52/2022 e s.m.i. È stato 
adottato il Piano triennale di razionalizzazione della spesa per gli anni 2022/2024;

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta comunale n. 121 del 22/05/2023 è 
stato approvato il resoconto degli effettivi risparmi conseguiti nell'anno 2022, sulla 
scorta di quanto pianificato con gli atti richiamati, con validazione del competente 
Revisore dei conti;

TENUTO  CONTO  che  nel  testo  dell'Allegato  B al  citato  provvedimento,  parte 
integrante  dello  stesso,  che  contiene  il  resoconto  della  razionalizzazione  delle 
spese  già  poste  in  essere  nell'anno  2022  per  la  “SEZIONE  COSTI  DI 
FUNZIONAMENTO – APPALTI  DI  SERVIZI”,  è  stato  rilevato  un  errore  materiale 
collegato all'omessa indicazione di una parte percentuale della destinazione delle 
ecomomie realizzate e certificate;

RITENUTO di rimediare a tale errore rettificando e sostituendo quindi l'Allegato B 
alla  deliberazione di Giunta comunale n. 121 del 22/05/2023 con l'Allegato B a 
questo provvedimento;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.

RICHIAMATO  il  Rendiconto  della  gestione  per  l'esercizio  2022  approvato  con 
deliberazione di Consiglio comunale n. 16 del 28/04/2023;

VISTO  il  parere  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  Responsabile  competente  e 
tenuto conto del parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine 
alla regolarità contabile;

VISTI:

· il Bilancio per l'esercizio finanziario 2023/2025;

· il  Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli  Enti  Locali,  approvato con 
D.Lgs. 18/08/2000, n°267;

· l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n.267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA
1. di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;

2.  di  approvare,  richiamato  quanto  in  premessa,  l'Allegato  B al  presente 
provvedimento e parte integrante dello stesso, predisposto in sostituzione dello 
stesso Allegato B  alla  deliberazione di Giunta comunale n. 121 del 22/05/2023, 
avente oggetto “RESOCONTO RAZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DELLE 
SPESE ANNO 2022 - PRESA D'ATTO CERTIFICAZIONE DA PARTE DEL REVISORE 
DEI CONTI E DESTINAZIONE RISORSE”;

3.  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, per procedere con sollecitudine alla 
destinazione delle somme individuate.  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


